La Secretaría no revela información financiera de manera segmentada debido a la 
diversidad de las actividades y operaciones que realizan los entes públicos. 

15. Eventos Posteriores al Cierre del ejercicio 2022 

Durante el primer trimestre 2023 se afectó la cuenta de resultados de ejercicio 
anteriores por la cantidad de $ 780,220.10 (Son: setecientos ochenta mil doscientos 
veinte pesos 10/100 M.N.) Remanente del presupuesto del ejercicio 2022 
reintegrado al Gobierno del Estado Sonora. 
Durante el primer trimestre 2024 se afectó la cuenta de resultados de ejercicio 
anteriores por la cantidad de $ 3,994,096.95 (Son: setecientos ochenta mil 
doscientos veinte pesos 10/100 M.N.) Remanente del presupuesto del ejercicio 
2023 reintegrado al Gobierno del Estado Sonora. 
Durante el primer trimestre 2025 se afectó la cuenta de resultados de ejercicio 
anteriores por la cantidad de $ 1,941,420.62 (Son: Un millón, novecientos cuarenta 
y un mil, cuatrocientos veinte pesos 62/100 M.N.) Remanente del presupuesto del 
ejercicio 2024 reintegrado al Gobierno del Estado Sonora. 

16. Partes Relacionadas 

La Secretaría no tiene partes relacionadas con otras dependencias que pudieran 
ejercer influencia significativa sobre la toma de decisiones financieras y operativas.